Universidad Politécnica de Texcoco
Estado de Situacion Financiera
Al 30 de septiembre de 2017 y 2016
(Miles de Pesos)

CONCEPTO } = AI“° T { CONCEPTO II T Ar° o
ACTIVO PASIVO
Activo Circulante Pasivo Circulante
Efectivo y Equivalentes 2,817.7 1147.2 Cuentas por Pagar a Corto Plazo 1,659.8 2667.7
Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes 28025 31212 Documentos por Pagar a Corto Plazo
Derechos a Recibir Bienes o Servicios .0 .0 Porcion a Corto Plazo de la Deuda Publica a Largo Plazo
Inventarios Titulos y Valores a Corto Plazo
Almacenes Pasivos Diferidos a Corto Plazo
Estimacién por Pérdida o Deterioro de Activos Fondos y Bienes de Terceros en Garantia y/o Administracion a Corto
Circulantes Plazo
Otros Activos Circulantes Provisiones a Corto Plazo
Otros Pasivos a Corto Plazo
Total de Activos Circulantes 5,620.2 4,268.4
Total de Pasivos Circulantes 1,659.8 2,667.7
Activo No Circulante Pasivo No Circulante
Inversiones Financieras a Largo Plazo Cuentas por Pagar a Largo Plazo
Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes a Largo Documentos por Pagar a Largo Plazo
giz\?es Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en 33,402.7 33,402.7 Deuda Publica a Largo Plazo
gggﬁ;;?’luebles 13,4971 13,401.8 Pasivos Diferidos a Largo Plazo
Activos Intangibles Fondos y Bienes de Terceros en Garantia y/o en Administracion a
Largo Plazo
Depreciacion, Deterioro y Amortizacion Acumulada -5,677.3 -3,9413 Provisiones a Largo Plazo
de Bienes
Activos Diferidos
Estimacion por Pérdida o Deterioro de Activos no Total de Pasivos No Circulantes .0 .0
Circulantes
Otros Activos no Circulantes 971 28.0
Total del Pasivo 1,659.8 2,667.7
Total de Activos No Circulantes 41,319.6 42,8912
HACIENDA PUBLICA/ PATRIMONIO
Total del Activo 46,939.8 47,159.6
Hacienda Publica/Patrimonio Contribuido .0 .0
Aportaciones
Donaciones de Capital
Actualizacion de la Hacienda Publica / Patrimonio
Hacienda Publica/Patrimonio Generado 45,280.0 44,491.9
Resultados del Ejercicio (Ahorro / Desahorro) 788.1 -802.5
Resultados de Ejercicios Anteriores 44,491.9 45,294.4
Revaltos
Reservas
Rectificaciones de Resultados de Ejercicios Anteriores
Exceso o Insuficiencia en la Actualizacién de la Hacienda .0 .0
Publica/Patrimonio
Resultado por Posicion Monetaria
Resultado por Tenencia de Activos no Monetarios
Total Hacienda Publica/ Patrimonio 45,280.0 44,491.9
46,939.8 47,159.6

Total del Pasivo y Hacienda Publica / Patrimonio

Bajo protesta de decir verdad dedb@G6ChA 4 sGs EMMGRAT) Qi Notas son
Subsecretaria de Educacion Media Superior y Superior
Direccion General de Educacion Superior
Universidad Politécnica de Texcoco

Departamento de Recursos Financieros

del emisor




Universidad Politécnica de Texcoco
Estado de Actividades
Del 1 de Enero al 30 de septiembre de 2017 y 2016
( Miles de Pesos )

Concepto

2017

2016

INGRESOS Y OTROS BENEFICIOS

Ingresos de la Gestion

Impuestos

Cuotas y Aportaciones de Seguridad Social

Contribuciones de Mejoras

Derechos

Productos de Tipo Corriente

Aprovechamientos de Tipo Corriente

Ingresos por Venta de Bienes y Servicios

Ingresos no Comprendidos en las Fracciones de la Ley de Ingresos Causados en Ejercicios Fiscales Anteriores Pendientes de

Liquidacién o Pago

Participaciones, Aportaciones, Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Otras Ayudas

Participaciones y Aportaciones
Transferencia, Asignaciones, Subsidios y Otras Ayudas

Otros Ingresos y Beneficios

Ingresos Financieros

Incremento por Variacion de Inventarios

Disminucion del Exceso de Estimaciones por Pérdida o Deterioro u Obsolescencia
Disminucién del Exceso de Provisiones

Otros Ingresos y Beneficios Varios

Total de Ingresos y Otros Beneficios
GASTOS Y OTRAS PERDIDAS

Gastos de Funcionamiento

Servicios Personales
Materiales y Suministros
Servicios Generales

Transferencia, Asignaciones, Subsidios y Otras Ayudas

Transferencias Internas y Asignaciones al Sector Publico
Transferencias al Resto del Sector Publico

Subsidios y Subvenciones

Ayudas Sociales

Pensiones y Jubilaciones

Transferencias a Fideicomisos, Mandatos y Contratos Analogos
Transferencias a la Seguridad Social

Donativos

Transferencias al Exterior

Participaciones y Aportaciones

Participaciones
Aportaciones
Convenios

Intereses, Comisiones y Otros Gastos de la Deuda Publica

Intereses de la Deuda Publica
Comisiones de la Deuda Publica
Gastos de la Deuda Publica
Costo por Coberturas

Apoyos Financieros

Otros Gastos y Pérdidas Extraordinarias

Estimaciones, Depreciaciones, Deterioros, Obsolescencia y Amortizaciones
Provisiones

Disminucién de Inventarios

Aumento por Insuficiencia de Estimaciones por Pérdida o Deterioro y Obsolescencia
Aumento por Insuficiencia de Provisiones

Otros Gastos

Inversién Publica

Inversion Publica no Capitalizable ; !
Lz. o vk

Secretaria de Educacion
Subsecretaria de Educacicn Media Superior y Supgnor

Total de Gastos y Otras Pérdidas

Resultados del Ejercicio (Ahorro/Desahorro)

22,705.6

22,705.6
3.8
3:5

3

22,709.4

15,908.0

10,732.8
1,709.8
3,465.4

362.5

362.5

5,650.8
1,736.0

3,914.8

.0
21,921.3

788.1

25,657.2

25,657.2
677.3
277.3

400.0

26,334.5

21,849.8

13,645.3
1976.7
6,227.8

1171.2

1171.2

3,853.2
2,346.5

1,506.7
262.8
262.8

27,137.0

-802.5

ey i P
Direcciom GeneratdeEducaciomSupertor
Bajo Protesta de decir Verdad Declaramos que los Estados Financieros s Notas son Corrects y del Emisor . 4 o .

e e e e ey e Universidad Politécnica de Texcoco

Departamento de Recursos Financiernc




Universidad Politécnica de Texcoco
Estado de Cambios en la Situacidn Financiera
Del 1 de Enero al 30 de septiembre de 2017
(Miles de Pesos)

Concepto Origen Aplicacion
ACTIVO 2,054.7 1,834.9
Activo Circulante 318.7 1,670.5
Efectivo y Equivalentes . 1,670.5
Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes 318.7
Derechos a Recibir Bienes o Servicios .0
Inventarios
Almacenes T . , :
Estimacion por Pérdida o Deterioro de Activos Circulantes
Otros Activos Circulantes
Activo No circulante 1,736.0 164.4
Inversiones Financieras a Largo Plazo
Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes a Largo Plazo
Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en .0
Bienes Muebles 95.3
Activos Intangibles o _
Depreciacion, Deterioro y Amortizaciéon Acumulada de Bienes 1,736.0
Activos Diferidos _ _ _
Estimacion por Pérdida o Deterioro de Activos no Circulantes
Otros Activos no Circulantes .0 69.1
PASIVO .0 1,007.9
Pasivo Circulante .0 1,007.9
Cuentas por Pagar a Corto Plazo 1.007.9
Documentos por Pagar a Corto Plazo
Porcion a Corto Plazo de la Deuda Publica a Largo Plazo
Titulos y Valores a Corto Plazo
Pasivos Diferidos a Corto Plazo ) o »
Fondos y Bienes de Terceros en Garantia y/o Administracion a
Provisiones a Corto Plazo
Otros Pasivos a Corto Plazo
Pasivo No Circulante .0 .0
Cuentas por Pagar a Largo Plazo
Documentos por Pagar a Largo Plazo
Deuda Publica a Largo Plazo
Pasivos Diferidos a Largo Plazo )
Fondos y Bienes de Terceros en Garantia y/o en
Provisiones a Largo Plazo
HACIENDA PUBLICA/PATRIMONIO 1,590.6 802.5
Hacienda Publica/Patrimonio Contribuido .0 .0
Aportaciones .
Donaciones de Capital _ _ .
Actualizacion de la Hacienda Publica/Patrimonio
Hacienda Publica/Patrimonio Generado 1,590.6 802.5
Resultados del Ejercicio (Ahorro/Desahorro) 1,590.6
Resultados de Ejercicios Anteriores 802.5
Revaluos
Reservas o '
Rectificaciones de Resultados de Ejercicios Anteriores

0 .0

Exceso o insuficiencia en la Actualizacién de la Hacienda
Resultado por Posicion Monetaria _
Resultado por Tenencia de Activos no Monetarios

Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus Notas son razonablemente correctos y reﬁﬁﬁ@‘ﬂﬁﬂh(ﬁ@ef&ﬂ@@ﬁmn

Subsecretaria de Educacion Media Superior y Superioi
Direccion General de Educacion Superior

Universidad Politécnica de Texcoco

Departamento de Recursos Financieros




Universidad Pdlitécnica de Texcoco
Estado de Flujos de Efectivo

Del 1 de Enero al 30 de septiembre de 2017 y 2016

( Miles de Pesos )

Concepto I

2017 ]

2016

Flujos de Efectivo de las Actividades de Operacidn
Origen

Impuestos _

Cuotas y Aportaciones de Seguridad Social
Contribuciones de Mejoras

Derechos

Productos de Tipo Corriente

Aprovechamientos de Tipo Corriente

Ingresos por Venta de Bienes y Servicios

Ingresos no Comprendidos en’las Fracciones de la Ley de
Inaresos Causados en Eiercicios Fiscales Anteriores Pendientes de
Participaciones y Aportaciones

Transferencias, Asignaciones y Subsidios y Otras Ayudas
Otros Origenes de Operacidon

Aplicacion

Servicios Personales

Materiales y Suministros

Servicios Generales

Transferencias Internas y Asignaciones al Sector Publico
Transferencias al Resto del Sector Publico

Subsidios y Subvenciones

Avyudas Sociales

Pensiones y Jubilaciones

Transferencias a Fideicomisos, Mandatos y Contratos Andlogos
Transferencias a la Seguridad Social

Donativos

Transferencias al Exterior

Participaciones

Aportaciones

Convenios

Otras Aplicaciones de Operacion B
Flujos Netos de Efectivo por Actividades de Operacién
Flujos de Efectivo de las Actividades de Inversidn

Origen

Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso
Bienes Muebles

Otros Origenes de Inversidn

Aplicacion

Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso
Bienes Muebles B

Otras Aplicaciones de Inversion

Flujos Netos de Efectivo por Actividades de Inversién

Flujo de Efectivo de las Actividades de Financiamiento
Origen

Endeudamiento Neto

Interno

Externo

Otros Origenes de Financiamiento
Aplicacion

Servicios de la Deuda

Interno

Externo

Otros Aplicaciones de Financiamiento

Flujos Netos de Efectivo por Actividades de Financiami

Incremento/Disminucién Neta en el Efectivo y Equivalerntasss
Efectivo Secretaria de Educacion

Subsecretaria de Educacion Media Superior y Superiv

22,709.4

0.5

22,705.6
3.5

21,921.3

10,732.8
1,709.8
3,465.4

362.5

5,650.8
788.1

2,054.7
1,736.0

318.7
164.4

95.5
69.1

1,890.3

1,007.9

1,007.9

-1,007.9
1,670.5

ral de Educacion Superior 1147.2

Efectivo y Equivalentes al Efectivo al Inicio del Biggifig e e, tdueacion Supe

Efectivo y Equivalentes al Efectivo al Final del Bj&F&gjg° de Recursos Financieracy gq7 7

26,334.5

400.0

25,657.2
277.3

271370

13,645.3
1,976.7
6,227.8

1,171.2

4,116.0
-802.5

14,488.4
5,943.8

8,544.6
4,458.9
4,430.9
28.0
10,029.5

.0

8,883.2

8,883.2

-8,883.2

343.8
803.4
1,147.2




Universidad Politécnica de Texcoco
Estado de Variacién en la Hacienda Publica
Del 1 de enero al 30 de septiembre de 2017

(Miles de pesos)

Hacienda: Hacienda
Hacienda Publica/Patrimon Pablica/Patrimon Ajustes por
Concepto Publica/Patrimon io Generado de io Generado del C@mbios de TOTAL
io Contribuido Ejercicios Eiarcicio Valor
Anteriores )

Rectificaciones de Resultados de Ejercicios Anteriores .0
Patrimonio Neto Inicial Ajustado del Ejercicio 2016 (o} .0 (o]
Aportaciones .0
Donaciones de Capital .0
Actualizacion de la Hacienda Publica/Patrimonio .0
Variaciones de |la Hacienda Publica/Patrimonio Neto del Ejercicio 45,294.4 -802.5 .0 44,491.9
Resultados del Ejercicio (Ahorro/Desahorro) -802.5 -802.5
Resultados de Ejercicios Anteriores 45,294.4 45,294 .4
Revaluos .0
Reservas .0
Hacienda Publica/Patrimonio Neto Final del Ejercicio 2016 .0 45,294.4 -802.5 .0 44,491.9
Cambios en la Hacienda Publica/Patrimonio Neto del Ejercicio 2017 .0 .0 (o]
Aportaciones 0
Donaciones de Capital 0
Actualizacion de la Hacienda Publica/Patrimonio .0
Variaciones de la Hacienda Publica/Patrimonio Neto del Ejercicio -802.5 788.1 .0 -14.4
Resultados del Ejercicio (Ahorro/Desahorro) 788.1 788.1
Resultados de Ejercicios Anteriores -802.5 -802.5
Revallos .0
Reservas .0

.0 44,491.9 788.1 .0 45,280.0

Saldo Neto en la Hacienda Publica /Patrimonio 2017

Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus Notas son)| correctos y responsabilidad del emisor

Secretaria de Educacion
Subsecretaria de Educacion Media Superior y Superic
Direccion General de Educacion Superiot
Universidad Politécnica de Texcoce

Departamento de Recursns




Universidad Politécnica de Texcoco
Estado Analitico del Activo

Del 1 de enero al 30 de septiembre de 2017
(Miles de Pesos)

s Cargos del Abonos del . Variacion del
Concepto Saldo Inicial Periodo Periodo Saldp Final Periodo
1 2 3 4 =(1+2-3) 4-1)

ACTIVO 47,159.6 48,494.6 48,714.4 46,939.8 -219.8
Activo Circulante 4,268.4 48,330.2 46,978.4 5,620.2 1,351.8
Efectivo y Equivalentes 1147.2 45,349.2 43,678.7 2,817.7 1,670.5
Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes 31212 2,981.0 3,299.7 2,8025 -318.7
Derechos a Recibir Bienes o Servicios .0 .0 .0 .0 .0
Inventarios .0 .0
Almacenes 0 .0
Estimacion por Pérdida o Deterioro de Activos Circulant .0 .0
Otros Activos Circulantes .0 .0
Activo No Circulante 42,891.2 164.4 1,736.0 41,319.6 ~1,571.6
Inversiones Financieras a Largo Plazo .0 .0 .0
Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes a Largo Plaz: .0 .0 .0
Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en P 33,402.7 .0 0 33,402.7 .0
Bienes Muebles 13,401.8 95.3 .0 13,4971 953
Activos Intangibles .0 .0
Depreciacion, Deterioro y Amortizacion Acumulada de E -3,941.3 o) 1,736.0 -5,677.3 -1,736.0
Activos Diferidos .0 .0
Estimacion por Pérdida o Deterioro de Activos no Circul .0 .0

28.0 69.1 .0 971 69.1

Otros Activos no Circulantes

Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Fin

Secretaria de Educacion

Subsecretaria de Educacion Media Superior y Superios
Direccion General de Educacién Superior

Universidad Politécnica de Texcoco

Departamento de Recursos Financieros

45 Notas son razonablemente correctos y responsabilidad del emisor.




Universidad Politécnica de Texcoco
Estado Analitico de la Deuda y Otros Pasivos
Del 1 de enero al 30 de septiembre de 2017
(Miles de Pesos)

; ‘s Moneda de Institucién o Saldo Inicial del | Saldo Final del
Renaminacién de las Devdas Contratacion Pais Acreedor Periodo Periodo

DEUDA PUBLICA
Corto Plazo
Deuda Interna

Instituciones de Crédito
Titulos y Valores

Arrendamientos Financieros

Deuda Externa

Organismos Financieros Internaciona
Deuda Bilateral
Titulos y Valores

Arrendamientos Financieros

Subtotal a Corto Plazo

Largo Plazo

Deuda Interna

Instituciones de Crédito
Titulos y Valores

Arrendamientos Financieros

Deuda Externa

Organismos Financieros Internaciona
Deuda Bilateral
Titulos y Valores

Arrendamientos Financieros

Subtotal a Largo Plazo

Otros Pasivos 2,667.7 1,659.8

Total de Deuda y Otros Pasivos 2,667.7 1,659.8

Y

Secretaria de Educacion

Subsecrefaria de Educacion Media SURErior y Superior

Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estado@hﬁiﬁﬁ_i@?o_@?@ﬂf&lq%% MG%I%MQEN&'{OS y responsabilidad del emisor
Universidad Politéecnica de Texcoco

Departamento de Recursos Financieros



