Universidad Politécnica de Texcoco Estado de Situación Financiera Al 30 de septiembre de 2017 y 2016 (Miles de Pesos)

CONCEPTO	Año 2017	2016	CONCEPTO	Año	
	2017	2016		2017	2016
ACTIVO			PASIVO		
Activo Circulante			Pasivo Circulante		
Efectivo y Equivalentes	2,817.7	1,147.2	Cuentas por Pagar a Corto Plazo	1,659.8	2,667
Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes	2,802.5	3,121.2	Documentos por Pagar a Corto Plazo		
Derechos a Recibir Bienes o Servicios	.0	.0	Porción a Corto Plazo de la Deuda Pública a Largo Plazo		
Inventarios			Títulos y Valores a Corto Plazo		
Almacenes			Pasivos Diferidos a Corto Plazo		
Estimación por Pérdida o Deterioro de Activos Circulantes Otros Activos Circulantes			Fondos y Bienes de Terceros en Garantía y/o Administración a Corto Plazo Provisiones a Corto Plazo		
			Otros Pasivos a Corto Plazo		
Fotal de Activos Circulantes	5,620.2	4,268.4	Total de Pasivos Circulantes	1,659.8	2,667.7
Activo No Circulante			Pasivo No Circulante		
nversiones Financieras a Largo Plazo			Cuentas por Pagar a Largo Plazo		
Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes a Largo			Documentos por Pagar a Largo Plazo		
Plazo Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso	33,402.7	33,402.7	Deuda Pública a Largo Plazo		
Rienes Muebles	13,497.1	13,401.8	Pasivos Diferidos a Largo Plazo		
Activos Intangibles			Fondos y Bienes de Terceros en Garantía y/o en Administración a		
Depreciación, Deterioro y Amortización Acumulada le Bienes Activos Diferidos	-5,677.3	-3,941.3	Largo Plazo Provisiones a Largo Plazo		
stimación por Pérdida o Deterioro de Activos no irculantes tros Activos no Circulantes	97.1	28.0	Total de Pasivos No Circulantes	.0	.0
		20.0	Total del Pasivo	1,659.8	2,667.7
otal de Activos No Circulantes	41,319.6	42,891.2		,,000.0	2,007.7
			HACIENDA PÚBLICA/ PATRIMONIO		
otal del Activo	46,939.8	47,159.6			
			Hacienda Pública/Patrimonio Contribuido	.0	.0
			Aportaciones		
			Donaciones de Capital		
			Actualización de la Hacienda Pública / Patrimonio		
			Hacienda Pública/Patrimonio Generado	45,280.0	44,491.9
			Resultados del Ejercicio (Ahorro / Desahorro)	788.1	-802.5
			Resultados de Ejercicios Anteriores	44,491.9	45,294.4
			Revalúos		
			Reservas		
			Rectificaciones de Resultados de Ejercicios Anteriores		
			Exceso o Insuficiencia en la Actualización de la Hacienda Pública/Patrimonio	.0	.0
			Resultado por Posición Monetaria		
			Resultado por Tenencia de Activos no Monetarios		
1			Total Hacienda Pública/ Patrimonio	45,280.0	44,491.9
			Total del Pasivo y Hacienda Pública / Patrimonio	46,939.8	47,159.6

Universidad Politécnica de Texcoco Estado de Actividades Del 1 de Enero al 30 de septiembre de 2017 y 2016 (Miles de Pesos)

(Miles de Pesos)						
Concepto		2017	2016			
INGRESOS Y OTROS BENEFICIOS						
Ingresos de la Gestión		.0	.0			
Impuestos Cuotas y Aportaciones de Seguridad Social Contribuciones de Mejoras Derechos						
Productos de Tipo Corriente Aprovechamientos de Tipo Corriente Ingresos por Venta de Bienes y Servicios Ingresos no Comprendidos en las Fracciones de la Ley de Ingresos Caus	sados en Ejercicios Fiscales Anteriores Pendientes de	.0				
Liquidación o Pago		4				
Participaciones, Aportaciones, Transferencias, Asignaciones, Subsidios	y Otras Ayudas	22,705.6	25,657.2			
Participaciones y Aportaciones Transferencia, Asignaciones, Subsidios y Otras Ayudas		22,705.6	25,657.2			
Otros Ingresos y Beneficios		3.8	677.3			
Ingresos Financieros		3.5	277.3			
Incremento por Variación de Inventarios Disminución del Exceso de Estimaciones por Pérdida o Deterioro u Obso Disminución del Exceso de Provisiones Otros Lorresco y Republica Varian	plescencia					
Otros Ingresos y Beneficios Varios		.3	400.0			
Total de Ingresos y Otros Beneficios		22,709.4	26,334.5			
GASTOS Y OTRAS PÉRDIDAS						
Gastos de Funcionamiento		15,908.0	21,849.8			
Servicios Personales		10,732.8	13,645.3			
Materiales y Suministros Servicios Generales		1,709.8 3,465.4	1,976.7 6,227.8			
Transferencia, Asignaciones, Subsidios y Otras Ayudas		362.5	1,171.2			
Transferencias Internas y Asignaciones al Sector Público Transferencias al Resto del Sector Público Subsidios y Subvenciones						
Ayudas Sociales Pensiones y Jubilaciones Transferencias a Fideicomisos, Mandatos y Contratos Análogos Transferencias a la Seguridad Social		362.5	1,171.2			
Donativos Transferencias al Exterior						
Participaciones y Aportaciones		.0	.0			
Participaciones Aportaciones Convenios						
Intereses, Comisiones y Otros Gastos de la Deuda Pública		.0	.0			
Intereses de la Deuda Pública Comisiones de la Deuda Pública Gastos de la Deuda Pública Costo por Coberturas Apoyos Financieros						
Otros Gastos y Pérdidas Extraordinarias	_	5,650.8	3,853.2			
Estimaciones, Depreciaciones, Deterioros, Obsolescencia y Amortizacione Provisiones Disminución de Inventarios Aumento por Insuficiencia de Estimaciones por Pérdida o Deterioro y Obs Aumento por Insuficiencia de Provisiones		1,736.0	2,346.5			
Otros Gastos	25.00	3,914.8	1,506.7			
Inversión Pública		.0	262.8			
Inversión Pública no Capitalizable	in the second	.0	262.8			
Total de Gastos y Otras Pérdidas	Secretaria de Educación	21,921.3	27,137.0			
Resultados del Ejercicio (Ahorro/Desahorro)	Subsecretaria de Educación Media Superior y Superior	788.1	-802.5			

Universidad Politécnica de Texcoco Estado de Cambios en la Situación Financiera Del 1 de Enero al 30 de septiembre de 2017 (Miles de Pesos)

Concepto	Origen	Aplicación
ACTIVO	2,054.7	1,834.9
Activo Circulante	318.7	1,670.5
Efectivo y Equivalentes Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes Derechos a Recibir Bienes o Servicios Inventarios Almacenes	318.7 .0	1,670.5
Estimación por Pérdida o Deterioro de Activos Circulantes Otros Activos Circulantes		
Activo No circulante Inversiones Financieras a Largo Plazo Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes a Largo Plazo	1,736.0	164.4
Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Bienes Muebles Activos Intangibles	Ο.	95.3
Depreciación, Deterioro y Amortización Acumulada de Bienes Activos Diferidos	1,736.0	
Estimación por Pérdida o Deterioro de Activos no Circulantes Otros Activos no Circulantes	.0	69.1
PASIVO	.0	1,007.9
Pasivo Circulante	.0	1,007.9
Cuentas por Pagar a Corto Plazo Documentos por Pagar a Corto Plazo Porción a Corto Plazo de la Deuda Pública a Largo Plazo Títulos y Valores a Corto Plazo Pasivos Diferidos a Corto Plazo Fondos y Bienes de Terceros en Garantía y/o Administración a Provisiones a Corto Plazo Otros Pasivos a Corto Plazo Pasivo No Circulante	0	1,007.9
Cuentas por Pagar a Largo Plazo Documentos por Pagar a Largo Plazo Deuda Pública a Largo Plazo Pasivos Diferidos a Largo Plazo Fondos y Bienes de Terceros en Garantía y/o en Provisiones a Largo Plazo	.0	.0
HACIENDA PÚBLICA/PATRIMONIO	1,590.6	802.5
Hacienda Pública/Patrimonio Contribuido	.0	.0
Aportaciones Donaciones de Capital Actualización de la Hacienda Pública/Patrimonio		
Hacienda Pública/Patrimonio Generado	1,590.6	802.5
Resultados del Ejercicio (Ahorro/Desahorro) Resultados de Ejercicios Anteriores Revalúos Resultados de Basultados da Fisacione Antorio	1,590.6	802.5
Rectificaciones de Resultados de Ejercicios Anteriores Exceso o insuficiencia en la Actualización de la Hacienda Resultado por Posición Monetaria Resultado por Tenencia de Activos no Monetarios	.0	.0

Universidad Pólitécnica de Texcoco Estado de Flujos de Efectivo Del 1 de Enero al 30 de septiembre de 2017 y 2016 (Miles de Pesos)

Concepto	2017	2016
Flujos de Efectivo de las Actividades de Operación		
Origen Impuestos	22,709.4	26,334.5
Cuotas y Aportaciones de Seguridad Social Contribuciones de Mejoras Derechos		
Productos de Tipo Corriente Aprovechamientos de Tipo Corriente	0.3	400.0
Ingresos por Venta de Bienes y Servicios Ingresos no Comprendidos en las Fracciones de la Ley de		
Ingresos Causados en Eiercicios Fiscales Anteriores Pendientes de Participaciones y Aportaciones		
Transferencias, Asignaciones y Subsidios y Otras Ayudas Otros Orígenes de Operación	22,705.6 3.5	25,657.2 277.3
Aplicación	21,921.3	27,137.0
Servicios Personales Materiales y Suministros	10,732.8 1,709.8	13,645.3 1,976.7
Servicios Generales	3,465.4	6,227.8
Transferencias Internas y Asignaciones al Sector Público Transferencias al Resto del Sector Público Subsidios y Subvenciones		
Ayudas Sociales	362.5	1,171.2
Pensiones y Jubilaciones Transferencias a Fideicomisos, Mandatos y Contratos Análogos		
Transferencias a la Seguridad Social Donativos		
Transferencias al Exterior		
Participaciones Aportaciones		
Convenios Otras Aplicaciones de Operación	5,650.8	4,116.0
Flujos Netos de Efectivo por Actividades de Operación Flujos de Efectivo de las Actividades de Inversión	788.1	-802.5
Origen	2,054.7	14,488.4
Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso Bienes Muebles	1,736.0	5,943.8
Otros Orígenes de Inversión	318.7	8,544.6
Aplicación	164.4	4,458.9
Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso Bienes Muebles	95.3	4,430.9
Otras Aplicaciones de Inversión	69.1	28.0
Flujos Netos de Efectivo por Actividades de Inversión	1,890.3	10,029.5
Flujo de Efectivo de las Actividades de Financiamiento Origen	.0	.0
Endeudamiento Neto Interno		
Externo Otros Orígenes de Financiamiento		
Aplicación	1,007.9	8,883.2
Servicios de la Deuda Interno		
Externo Otros Aplicaciones de Financiamiento	1,007.9	8,883.2
Flujos Netos de Efectivo por Actividades de Financiamiente	10070	0 007 1
Incremento/Disminución Neta en el Efectivo y Equivalentes el Educación Secretaria de Educación Descriptor de Educación de	-1,007.9 1,670.5	-8,883.2 343.8
Subsecretaria de Educación Media Superior y Efectivo y Equivalentes al Efectivo al Inicio del Ejentesidad Politécnica de Texco	Superior	803.4
Efectivo y Equivalentes al Efectivo al Final del Ejercicio de Recursos Financia		1,147.2

Universidad Politécnica de Texcoco Estado de Variación en la Hacienda Pública Del 1 de enero al 30 de septiembre de 2017 (Miles de pesos)

Concepto	Hacienda Pública/Patrimon io Contribuido	Hacienda Pública/Patrimon io Generado de Ejercicios Anteriores	Hacienda Pública/Patrimon io Generado del Ejercicio	Ajustes por Cambios de Valor	TOTAL
Rectificaciones de Resultados de Ejercicios Anteriores					.0
Patrimonio Neto Inicial Ajustado del Ejercicio 2016	.0			.0	.0
Aportaciones					.0
Donaciones de Capital					.0
Actualización de la Hacienda Pública/Patrimonio					.0
Variaciones de la Hacienda Pública/Patrimonio Neto del Ejercicio		45,294.4	-802.5	.0	44,491.9
Resultados del Ejercicio (Ahorro/Desahorro)			-802.5		-802.5
Resultados de Ejercicios Anteriores		45,294.4			45,294.4
Revalúos					.0
Reservas					.0
Hacienda Pública/Patrimonio Neto Final del Ejercicio 2016	.0	45,294.4	-802.5	.0	44,491.9
Cambios en la Hacienda Pública/Patrimonio Neto del Ejercicio 2017	.0			.0	.0
Aportaciones					.0
Donaciones de Capital					.0
Actualización de la Hacienda Pública/Patrimonio					.0
N					
Variaciones de la Hacienda Pública/Patrimonio Neto del Ejercicio		-802.5	788.1	.0	-14.4
Resultados del Ejercicio (Ahorro/Desahorro)			788.1		788.1
Resultados de Ejercicios Anteriores		-802.5			-802.5
Revalúos					.0
Reservas	Ta.				.0
Saldo Neto en la Hacienda Pública /Patrimonio 2017	.0	44,491.9	788.1	.0	45,280.0

Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus Notas son correctos y responsabilidad del emisor

Universidad Politécnica de Texcoco Estado Analítico del Activo Del 1 de enero al 30 de septiembre de 2017 (Miles de Pesos)

Concepto	Saldo Inicial	Cargos del Período 2	Abonos del Período 3	Saldo Final 4 =(1+2-3)	Variación del Período (4-1)
		2	3	4 -(1+2-3)	(4-1)
ACTIVO	47,159.6	48,494.6	48,714.4	46,939.8	-219.8
Activo Circulante	4,268.4	48,330.2	46,978.4	5,620.2	1,351.8
Efectivo y Equivalentes	1,147.2	45,349.2	43,678.7	2,817.7	1,670.5
Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes	3,121.2	2,981.0	3,299.7	2,802.5	-318.7
Derechos a Recibir Bienes o Servicios	.0	.0	.0	.0	.0
Inventarios				.0	.0
Almacenes				.0	.0
Estimación por Pérdida o Deterioro de Activos Circulant				.0	.0
Otros Activos Circulantes				.0	.0
Activo No Circulante	42,891.2	164.4	1,736.0	41,319.6	-1,571.6
Inversiones Financieras a Largo Plazo	.0			.0	.0
Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes a Largo Plaz-	.0			.Ο	.0
Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en P	33,402.7	.0	.0	33,402.7	.0
Bienes Muebles	13,401.8	95.3	.0	13,497.1	95.3
Activos Intangibles				.0	.0
Depreciación, Deterioro y Amortización Acumulada de E	-3,941.3	.0	1,736.0	-5,677.3	-1,736.0
Activos Diferidos				.0	.0
Estimación por Pérdida o Deterioro de Activos no Circul				.0	.0
Otros Activos no Circulantes	28.0	69.1	.0	97.1	69.1
	Þ				

Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Fina cerco y Notas son razonablemente correctos y responsabilidad del emisor.

Secretaria de Educación Subsecretaria de Educación Media Superior y Superior Dirección General de Educación Superior Universidad Politécnica de Texcoco Departamento de Recursos Financieros

Universidad Politécnica de Texcoco Estado Analítico de la Deuda y Otros Pasivos Del 1 de enero al 30 de septiembre de 2017 (Miles de Pesos)

Denominación de las Deudas	Moneda de Contratación	Institución o País Acreedor	Saldo Inicial del Período	Saldo Final del Período
DEUDA PÚBLICA				
Corto Plazo				
Deuda Interna			.0	.0
Instituciones de Crédito				
Títulos y Valores				
Arrendamientos Financieros				
Deuda Externa			.0	.0
Organismos Financieros Internaciona				
Deuda Bilateral				
Títulos y Valores				
Arrendamientos Financieros				
Subtotal a Corto Plazo			.0	.0
Largo Plazo				
Deuda Interna			.0	.0
Instituciones de Crédito				
Títulos y Valores				
Arrendamientos Financieros				
Deuda Externa			.0	.0
Organismos Financieros Internaciona				
Deuda Bilateral				
Títulos y Valores				
Arrendamientos Financieros				
Subtotal a Largo Plazo			.0	.0
Otros Pasivos			2,667.7	1,659.8
Total de Deuda y Otros Pasivos			2,667.7	1,659.8